

MARFIN INVESTMENT GROUP ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ

ΑΡ.Μ.Α.Ε.: 16836/06/Β/88/06 - ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ : ΚΗΦΙΣΙΑΣ 24 ΑΜΑΡΟΥΣΙΟ Τ.Κ. 151 25

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ από 1η Ιανουαρίου 2008 έως 31η Μαρτίου 2008

Σύμφωνα με την Απόφαση 6/448/11.10.2007 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της MARFIN INVESTMENT GROUP Α.Ε. ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ και του Ομίλου της. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με την Εταιρεία, να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου της, όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση επισκόπησης του ορκωτού ελεγκτή λογιστή όποτε αυτή απαιτείται.

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ					ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ (Τα ποσά είναι εκφρασμένα σε χιλιάδες ευρώ)																																																																																																																																																																																																																																																				
Διεύθυνση διαδικτύου Εταιρείας : www.marfininvestmentgroup.gr					<table border="1"> <thead> <tr> <th colspan="2">ΟΜΙΛΟΣ</th> <th colspan="3">ΕΤΑΙΡΕΙΑ</th> </tr> <tr> <th>31/3/08</th> <th>31/3/07</th> <th>31/3/08</th> <th>31/3/07</th> <th>31/3/07</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td colspan="5">Σύνολο καθαρής θέσης έναρξης περιόδου (1/1/2008 και 1/1/2007 αντίστοιχα)</td> </tr> <tr> <td>5.388.774</td> <td>938.207</td> <td>4.940.585</td> <td>1.081.127</td> <td></td> </tr> <tr> <td>Κέρδη / (ζημιές) περιόδου μετά από φόρους</td> <td>256.384</td> <td>56.270</td> <td>111.758</td> <td>27.239</td> </tr> <tr> <td>Μερίσματα σε μετόχους της Μητρικής</td> <td>0</td> <td>(244.018)</td> <td>0</td> <td>(244.018)</td> </tr> <tr> <td>Μερίσματα σε μετόχους μειοψηφίας θυγατρικών εταιρειών</td> <td>(5.075)</td> <td>0</td> <td>0</td> <td>0</td> </tr> <tr> <td>Καθαρά εισοδήματα καταχωρημένα απ' ευθείας στην καθαρή θέση</td> <td>(307.586)</td> <td>(157)</td> <td>(258.356)</td> <td>88.531</td> </tr> <tr> <td>Αγορές / (πωλήσεις) ιδίων μετοχών</td> <td>(10.207)</td> <td>0</td> <td>(10.207)</td> <td>0</td> </tr> <tr> <td>Εξαγορές και μεταβολές ποσοτήτων σε θυγατρικές</td> <td>(210.802)</td> <td>611</td> <td>0</td> <td>0</td> </tr> <tr> <td>Λοιπές μεταβολές</td> <td>217</td> <td>(14)</td> <td>217</td> <td>(14)</td> </tr> <tr> <td>Σύνολο καθαρής θέσης λήξης περιόδου (31/3/2008 και 31/3/2007 αντίστοιχα)</td> <td>5.111.705</td> <td>750.899</td> <td>4.783.997</td> <td>952.865</td> </tr> </tbody> </table>					ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ			31/3/08	31/3/07	31/3/08	31/3/07	31/3/07	Σύνολο καθαρής θέσης έναρξης περιόδου (1/1/2008 και 1/1/2007 αντίστοιχα)					5.388.774	938.207	4.940.585	1.081.127		Κέρδη / (ζημιές) περιόδου μετά από φόρους	256.384	56.270	111.758	27.239	Μερίσματα σε μετόχους της Μητρικής	0	(244.018)	0	(244.018)	Μερίσματα σε μετόχους μειοψηφίας θυγατρικών εταιρειών	(5.075)	0	0	0	Καθαρά εισοδήματα καταχωρημένα απ' ευθείας στην καθαρή θέση	(307.586)	(157)	(258.356)	88.531	Αγορές / (πωλήσεις) ιδίων μετοχών	(10.207)	0	(10.207)	0	Εξαγορές και μεταβολές ποσοτήτων σε θυγατρικές	(210.802)	611	0	0	Λοιπές μεταβολές	217	(14)	217	(14)	Σύνολο καθαρής θέσης λήξης περιόδου (31/3/2008 και 31/3/2007 αντίστοιχα)	5.111.705	750.899	4.783.997	952.865																																																																																																																																																																																				
ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ																																																																																																																																																																																																																																																							
31/3/08	31/3/07	31/3/08	31/3/07	31/3/07																																																																																																																																																																																																																																																					
Σύνολο καθαρής θέσης έναρξης περιόδου (1/1/2008 και 1/1/2007 αντίστοιχα)																																																																																																																																																																																																																																																									
5.388.774	938.207	4.940.585	1.081.127																																																																																																																																																																																																																																																						
Κέρδη / (ζημιές) περιόδου μετά από φόρους	256.384	56.270	111.758	27.239																																																																																																																																																																																																																																																					
Μερίσματα σε μετόχους της Μητρικής	0	(244.018)	0	(244.018)																																																																																																																																																																																																																																																					
Μερίσματα σε μετόχους μειοψηφίας θυγατρικών εταιρειών	(5.075)	0	0	0																																																																																																																																																																																																																																																					
Καθαρά εισοδήματα καταχωρημένα απ' ευθείας στην καθαρή θέση	(307.586)	(157)	(258.356)	88.531																																																																																																																																																																																																																																																					
Αγορές / (πωλήσεις) ιδίων μετοχών	(10.207)	0	(10.207)	0																																																																																																																																																																																																																																																					
Εξαγορές και μεταβολές ποσοτήτων σε θυγατρικές	(210.802)	611	0	0																																																																																																																																																																																																																																																					
Λοιπές μεταβολές	217	(14)	217	(14)																																																																																																																																																																																																																																																					
Σύνολο καθαρής θέσης λήξης περιόδου (31/3/2008 και 31/3/2007 αντίστοιχα)	5.111.705	750.899	4.783.997	952.865																																																																																																																																																																																																																																																					
Ημερ/ία έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των τριμηνιαίων οικονομικών καταστάσεων : 22 Μαΐου 2008																																																																																																																																																																																																																																																									
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ (Τα ποσά είναι εκφρασμένα σε χιλιάδες ευρώ)					ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΑΝΑΓΝΩΡΙΣΜΕΝΩΝ ΕΣΟΔΩΝ ΚΑΙ ΕΞΟΔΩΝ ΠΕΡΙΟΔΟΥ (Τα ποσά είναι εκφρασμένα σε χιλιάδες ευρώ)																																																																																																																																																																																																																																																				
<table border="1"> <thead> <tr> <th colspan="2">ΟΜΙΛΟΣ</th> <th colspan="3">ΕΤΑΙΡΕΙΑ</th> </tr> <tr> <th>31/3/08</th> <th>31/12/07</th> <th>31/3/08</th> <th>31/12/07</th> <th>31/12/07</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td colspan="5">ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ</td> </tr> <tr> <td>Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία</td> <td>1.452.160</td> <td>1.488.836</td> <td>1.811</td> <td>375</td> </tr> <tr> <td>Υπερσβία επιχείρησης</td> <td>1.659.307</td> <td>1.536.940</td> <td>0</td> <td>0</td> </tr> <tr> <td>Επενδύσεις σε ακίνητα</td> <td>540.000</td> <td>0</td> <td>0</td> <td>0</td> </tr> <tr> <td>Άυλα περιουσιακά στοιχεία</td> <td>126.192</td> <td>127.965</td> <td>38</td> <td>41</td> </tr> <tr> <td>Επενδύσεις σε θυγατρικές επιχειρήσεις</td> <td>0</td> <td>0</td> <td>2.878.254</td> <td>2.493.526</td> </tr> <tr> <td>Επενδύσεις σε συγγενείς επιχειρήσεις</td> <td>62.269</td> <td>40.804</td> <td>51.841</td> <td>30.645</td> </tr> <tr> <td>Επενδυτικό χαρτοφυλάκιο</td> <td>429.042</td> <td>3.087.131</td> <td>407.647</td> <td>3.065.821</td> </tr> <tr> <td>Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία</td> <td>110.618</td> <td>424.584</td> <td>95.879</td> <td>50.227</td> </tr> <tr> <td>Χρέωγραφα Εμπορικού Χαρτί/Κιου και Λοιπά χρημ/κά μέσα αποτ.σε ευλ.αξίες μέσω ΚΑΧ</td> <td>529.100</td> <td>590.297</td> <td>276.852</td> <td>326.382</td> </tr> <tr> <td>Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα</td> <td>1.829.965</td> <td>1.508.062</td> <td>1.433.790</td> <td>1.188.707</td> </tr> <tr> <td>Αποθέματα</td> <td>106.656</td> <td>102.731</td> <td>0</td> <td>0</td> </tr> <tr> <td>Απαιτήσεις από πελάτες</td> <td>308.637</td> <td>246.075</td> <td>0</td> <td>0</td> </tr> <tr> <td>Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία</td> <td>2.673.287</td> <td>199.404</td> <td>2.586.328</td> <td>118.931</td> </tr> <tr> <td>ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ</td> <td>9.827.233</td> <td>9.352.829</td> <td>7.732.440</td> <td>7.274.655</td> </tr> </tbody> </table>					ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ			31/3/08	31/12/07	31/3/08	31/12/07	31/12/07	ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ					Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	1.452.160	1.488.836	1.811	375	Υπερσβία επιχείρησης	1.659.307	1.536.940	0	0	Επενδύσεις σε ακίνητα	540.000	0	0	0	Άυλα περιουσιακά στοιχεία	126.192	127.965	38	41	Επενδύσεις σε θυγατρικές επιχειρήσεις	0	0	2.878.254	2.493.526	Επενδύσεις σε συγγενείς επιχειρήσεις	62.269	40.804	51.841	30.645	Επενδυτικό χαρτοφυλάκιο	429.042	3.087.131	407.647	3.065.821	Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	110.618	424.584	95.879	50.227	Χρέωγραφα Εμπορικού Χαρτί/Κιου και Λοιπά χρημ/κά μέσα αποτ.σε ευλ.αξίες μέσω ΚΑΧ	529.100	590.297	276.852	326.382	Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα	1.829.965	1.508.062	1.433.790	1.188.707	Αποθέματα	106.656	102.731	0	0	Απαιτήσεις από πελάτες	308.637	246.075	0	0	Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	2.673.287	199.404	2.586.328	118.931	ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	9.827.233	9.352.829	7.732.440	7.274.655	<table border="1"> <thead> <tr> <th colspan="2">ΟΜΙΛΟΣ</th> <th colspan="3">ΕΤΑΙΡΕΙΑ</th> </tr> <tr> <th>01/01-31/03/08</th> <th>01/01-31/03/07</th> <th>01/01-31/03/08</th> <th>01/01-31/03/07</th> <th>01/01-31/03/07</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td colspan="5">Επενδύσεις σε θυγατρικές και συγγενείς:</td> </tr> <tr> <td>Κέρδος / (ζημία) από αποτιμήσεις μεταφερόμενες στην καθαρή θέση</td> <td>0</td> <td>0</td> <td>63.241</td> <td>118.041</td> </tr> <tr> <td>Φόρος στοιχείων μεταφερόμενων απευθείας στην καθαρή θέση</td> <td>0</td> <td>0</td> <td>(15.810)</td> <td>(29.510)</td> </tr> <tr> <td></td> <td>0</td> <td>0</td> <td>47.431</td> <td>88.531</td> </tr> <tr> <td colspan="5">Διαθέσιμες προς πώληση επενδύσεις :</td> </tr> <tr> <td>Κέρδος / (ζημία) από αποτιμήσεις μεταφερόμενες στην καθαρή θέση</td> <td>(293.757)</td> <td>(177)</td> <td>(293.207)</td> <td>0</td> </tr> <tr> <td>Φόρος στοιχείων μεταφερόμενων απευθείας στην καθαρή θέση</td> <td>73.302</td> <td>38</td> <td>73.302</td> <td>0</td> </tr> <tr> <td>Κέρδος / (ζημία) μεταφερόμενο στην Κ.Α.Π.</td> <td>(114.509)</td> <td>0</td> <td>(114.509)</td> <td>0</td> </tr> <tr> <td>Φόρος στοιχείων μεταφερόμενων στην Κ.Α.Π.</td> <td>28.627</td> <td>0</td> <td>28.627</td> <td>0</td> </tr> <tr> <td>Συν/κές διαφορές από μετατροπή οικονομικών καταστάσεων εκμεταλ. στο εξωτερικό</td> <td>(1.249)</td> <td>(18)</td> <td>0</td> <td>0</td> </tr> <tr> <td></td> <td>(307.586)</td> <td>(157)</td> <td>(305.787)</td> <td>0</td> </tr> <tr> <td>Σύνολο καθαρών εσόδων που αναγνωρίζονται απευθείας στην καθαρή θέση</td> <td>(307.586)</td> <td>(157)</td> <td>(258.356)</td> <td>88.531</td> </tr> <tr> <td>Κέρδος περιόδου</td> <td>256.384</td> <td>56.270</td> <td>111.758</td> <td>27.239</td> </tr> <tr> <td>Συνολικά αναγνωρισθέντα έσοδα και δαπάνες περιόδου</td> <td>(51.202)</td> <td>56.113</td> <td>(146.598)</td> <td>115.770</td> </tr> <tr> <td>Κατόχους μετοχών της Μητρικής Εταιρείας</td> <td>(104.192)</td> <td>54.764</td> <td>(146.598)</td> <td>115.770</td> </tr> <tr> <td>Δικαιώματα μειοψηφίας</td> <td>52.990</td> <td>1.349</td> <td>0</td> <td>0</td> </tr> <tr> <td></td> <td>(51.202)</td> <td>56.113</td> <td>(146.598)</td> <td>115.770</td> </tr> </tbody> </table>					ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ			01/01-31/03/08	01/01-31/03/07	01/01-31/03/08	01/01-31/03/07	01/01-31/03/07	Επενδύσεις σε θυγατρικές και συγγενείς:					Κέρδος / (ζημία) από αποτιμήσεις μεταφερόμενες στην καθαρή θέση	0	0	63.241	118.041	Φόρος στοιχείων μεταφερόμενων απευθείας στην καθαρή θέση	0	0	(15.810)	(29.510)		0	0	47.431	88.531	Διαθέσιμες προς πώληση επενδύσεις :					Κέρδος / (ζημία) από αποτιμήσεις μεταφερόμενες στην καθαρή θέση	(293.757)	(177)	(293.207)	0	Φόρος στοιχείων μεταφερόμενων απευθείας στην καθαρή θέση	73.302	38	73.302	0	Κέρδος / (ζημία) μεταφερόμενο στην Κ.Α.Π.	(114.509)	0	(114.509)	0	Φόρος στοιχείων μεταφερόμενων στην Κ.Α.Π.	28.627	0	28.627	0	Συν/κές διαφορές από μετατροπή οικονομικών καταστάσεων εκμεταλ. στο εξωτερικό	(1.249)	(18)	0	0		(307.586)	(157)	(305.787)	0	Σύνολο καθαρών εσόδων που αναγνωρίζονται απευθείας στην καθαρή θέση	(307.586)	(157)	(258.356)	88.531	Κέρδος περιόδου	256.384	56.270	111.758	27.239	Συνολικά αναγνωρισθέντα έσοδα και δαπάνες περιόδου	(51.202)	56.113	(146.598)	115.770	Κατόχους μετοχών της Μητρικής Εταιρείας	(104.192)	54.764	(146.598)	115.770	Δικαιώματα μειοψηφίας	52.990	1.349	0	0		(51.202)	56.113	(146.598)	115.770																																																												
					ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ																																																																																																																																																																																																																																																		
31/3/08	31/12/07	31/3/08	31/12/07	31/12/07																																																																																																																																																																																																																																																					
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ																																																																																																																																																																																																																																																									
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	1.452.160	1.488.836	1.811	375																																																																																																																																																																																																																																																					
Υπερσβία επιχείρησης	1.659.307	1.536.940	0	0																																																																																																																																																																																																																																																					
Επενδύσεις σε ακίνητα	540.000	0	0	0																																																																																																																																																																																																																																																					
Άυλα περιουσιακά στοιχεία	126.192	127.965	38	41																																																																																																																																																																																																																																																					
Επενδύσεις σε θυγατρικές επιχειρήσεις	0	0	2.878.254	2.493.526																																																																																																																																																																																																																																																					
Επενδύσεις σε συγγενείς επιχειρήσεις	62.269	40.804	51.841	30.645																																																																																																																																																																																																																																																					
Επενδυτικό χαρτοφυλάκιο	429.042	3.087.131	407.647	3.065.821																																																																																																																																																																																																																																																					
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	110.618	424.584	95.879	50.227																																																																																																																																																																																																																																																					
Χρέωγραφα Εμπορικού Χαρτί/Κιου και Λοιπά χρημ/κά μέσα αποτ.σε ευλ.αξίες μέσω ΚΑΧ	529.100	590.297	276.852	326.382																																																																																																																																																																																																																																																					
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα	1.829.965	1.508.062	1.433.790	1.188.707																																																																																																																																																																																																																																																					
Αποθέματα	106.656	102.731	0	0																																																																																																																																																																																																																																																					
Απαιτήσεις από πελάτες	308.637	246.075	0	0																																																																																																																																																																																																																																																					
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	2.673.287	199.404	2.586.328	118.931																																																																																																																																																																																																																																																					
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	9.827.233	9.352.829	7.732.440	7.274.655																																																																																																																																																																																																																																																					
ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ																																																																																																																																																																																																																																																							
01/01-31/03/08	01/01-31/03/07	01/01-31/03/08	01/01-31/03/07	01/01-31/03/07																																																																																																																																																																																																																																																					
Επενδύσεις σε θυγατρικές και συγγενείς:																																																																																																																																																																																																																																																									
Κέρδος / (ζημία) από αποτιμήσεις μεταφερόμενες στην καθαρή θέση	0	0	63.241	118.041																																																																																																																																																																																																																																																					
Φόρος στοιχείων μεταφερόμενων απευθείας στην καθαρή θέση	0	0	(15.810)	(29.510)																																																																																																																																																																																																																																																					
	0	0	47.431	88.531																																																																																																																																																																																																																																																					
Διαθέσιμες προς πώληση επενδύσεις :																																																																																																																																																																																																																																																									
Κέρδος / (ζημία) από αποτιμήσεις μεταφερόμενες στην καθαρή θέση	(293.757)	(177)	(293.207)	0																																																																																																																																																																																																																																																					
Φόρος στοιχείων μεταφερόμενων απευθείας στην καθαρή θέση	73.302	38	73.302	0																																																																																																																																																																																																																																																					
Κέρδος / (ζημία) μεταφερόμενο στην Κ.Α.Π.	(114.509)	0	(114.509)	0																																																																																																																																																																																																																																																					
Φόρος στοιχείων μεταφερόμενων στην Κ.Α.Π.	28.627	0	28.627	0																																																																																																																																																																																																																																																					
Συν/κές διαφορές από μετατροπή οικονομικών καταστάσεων εκμεταλ. στο εξωτερικό	(1.249)	(18)	0	0																																																																																																																																																																																																																																																					
	(307.586)	(157)	(305.787)	0																																																																																																																																																																																																																																																					
Σύνολο καθαρών εσόδων που αναγνωρίζονται απευθείας στην καθαρή θέση	(307.586)	(157)	(258.356)	88.531																																																																																																																																																																																																																																																					
Κέρδος περιόδου	256.384	56.270	111.758	27.239																																																																																																																																																																																																																																																					
Συνολικά αναγνωρισθέντα έσοδα και δαπάνες περιόδου	(51.202)	56.113	(146.598)	115.770																																																																																																																																																																																																																																																					
Κατόχους μετοχών της Μητρικής Εταιρείας	(104.192)	54.764	(146.598)	115.770																																																																																																																																																																																																																																																					
Δικαιώματα μειοψηφίας	52.990	1.349	0	0																																																																																																																																																																																																																																																					
	(51.202)	56.113	(146.598)	115.770																																																																																																																																																																																																																																																					
<table border="1"> <thead> <tr> <th colspan="2">ΟΜΙΛΟΣ</th> <th colspan="3">ΕΤΑΙΡΕΙΑ</th> </tr> <tr> <th>01/01-31/03/08</th> <th>01/01-31/03/07</th> <th>01/01-31/03/08</th> <th>01/01-31/03/07</th> <th>01/01-31/03/07</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td colspan="5">Λειτουργικές δραστηριότητες</td> </tr> <tr> <td>Κέρδη προ φόρων (συνεχιζόμενες δραστηριότητες)</td> <td>314.273</td> <td>36.322</td> <td>149.152</td> <td>36.118</td> </tr> <tr> <td>Κέρδη προ φόρων (διακοπείσες δραστηριότητες)</td> <td>0</td> <td>27.656</td> <td>0</td> <td>0</td> </tr> <tr> <td colspan="5">Πλέον / μείον προσαρμογές για:</td> </tr> <tr> <td>Αποσβέσεις</td> <td>21.059</td> <td>7</td> <td>10</td> <td>5</td> </tr> <tr> <td>Προβλέψεις</td> <td>2.541</td> <td>0</td> <td>0</td> <td>0</td> </tr> <tr> <td>Συναλλαγματικές διαφορές</td> <td>2.571</td> <td>0</td> <td>174</td> <td>0</td> </tr> <tr> <td>Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας</td> <td>(370.869)</td> <td>(33.868)</td> <td>(200.746)</td> <td>(29.237)</td> </tr> <tr> <td>Ζημιές/(κέρδη) από πώληση ενσώματων παγίων</td> <td>(8.967)</td> <td>0</td> <td>0</td> <td>0</td> </tr> <tr> <td>Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα</td> <td>51.348</td> <td>0</td> <td>36.744</td> <td>2</td> </tr> <tr> <td>Λοιπές προσαρμογές</td> <td>25</td> <td>5</td> <td>222</td> <td>5</td> </tr> <tr> <td>Πλέον / μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων</td> <td>(3.638)</td> <td>0</td> <td>0</td> <td>0</td> </tr> <tr> <td>Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων</td> <td>(66.384)</td> <td>(3.943)</td> <td>1.766</td> <td>(4.339)</td> </tr> <tr> <td>(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην τραπεζών)</td> <td>(1.289)</td> <td>(7.594)</td> <td>(16.804)</td> <td>(6.656)</td> </tr> <tr> <td>Μείωση / (αύξηση) εμπορικού χαρτοφυλακίου</td> <td>0</td> <td>0</td> <td>152.137</td> <td>(96)</td> </tr> <tr> <td>Μείον:</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβληθέντα</td> <td>(47.085)</td> <td>0</td> <td>(32.137)</td> <td>(2)</td> </tr> <tr> <td>Καταβληθέντοι φόροι</td> <td>(8.666)</td> <td>(33)</td> <td>0</td> <td>0</td> </tr> <tr> <td>Λειτουργικές ροές από διακοπείσες δραστηριότητες</td> <td>0</td> <td>(67.840)</td> <td>0</td> <td>0</td> </tr> <tr> <td>Σύνολο εισορών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)</td> <td>(115.081)</td> <td>(49.288)</td> <td>90.518</td> <td>(4.200)</td> </tr> <tr> <td colspan="5">Επενδυτικές δραστηριότητες</td> </tr> <tr> <td>Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων</td> <td>(360.834)</td> <td>0</td> <td>(341.756)</td> <td>0</td> </tr> <tr> <td>Αγορά ενσώματων & άυλων παγίων στοιχείων</td> <td>(23.792)</td> <td>(16)</td> <td>(1.442)</td> <td>(15)</td> </tr> <tr> <td>Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων & άυλων παγίων στοιχείων</td> <td>47.479</td> <td>0</td> <td>0</td> <td>0</td> </tr> <tr> <td>Αγορές / Πωλήσεις χρηματικών στοιχείων ενεργητικού διαθέσιμων προς πώληση</td> <td>(93.377)</td> <td>274.739</td> <td>(93.417)</td> <td>274.731</td> </tr> <tr> <td>Αγορές / Πωλήσεις χρηματικών στοιχείων σε εύλογη αξία μέσω αποτελεσμάτων</td> <td>42.331</td> <td>2.132</td> <td>(110.959)</td> <td>(1.411)</td> </tr> <tr> <td>Τόκοι εισπραχθέντες</td> <td>11.188</td> <td>1.687</td> <td>10.073</td> <td>2.831</td> </tr> <tr> <td>Μερίσματα εισπραχθέντα</td> <td>126</td> <td>4.407</td> <td>5</td> <td>0</td> </tr> <tr> <td>Επενδυτικές ροές από διακοπείσες δραστηριότητες</td> <td>0</td> <td>(116.151)</td> <td>0</td> <td>0</td> </tr> <tr> <td>Σύνολο εισορών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)</td> <td>(376.879)</td> <td>166.798</td> <td>(537.496)</td> <td>276.136</td> </tr> <tr> <td colspan="5">Χρηματοδοτικές δραστηριότητες</td> </tr> <tr> <td>Αγορές ιδίων ομολογιών</td> <td>(1)</td> <td>(15)</td> <td>(1)</td> <td>(15)</td> </tr> <tr> <td>Αγορές ιδίων μετοχών</td> <td>(10.207)</td> <td>0</td> <td>(10.207)</td> <td>0</td> </tr> <tr> <td>Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια</td> <td>1.162.819</td> <td>0</td> <td>975.575</td> <td>0</td> </tr> <tr> <td>Εξφλήσεις δανείων</td> <td>(338.324)</td> <td>0</td> <td>(273.125)</td> <td>0</td> </tr> <tr> <td>Μερίσματα πληρωθέντα και λοιπές καταβολές σε μετόχους</td> <td>(1.246)</td> <td>(1)</td> <td>(7)</td> <td>(1)</td> </tr> <tr> <td>Σύνολο εισορών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)</td> <td>813.041</td> <td>(16)</td> <td>692.235</td> <td>(16)</td> </tr> <tr> <td colspan="5">Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ)</td> </tr> <tr> <td>321.081</td> <td>117.494</td> <td>245.257</td> <td>271.920</td> <td></td> </tr> <tr> <td colspan="5">Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου</td> </tr> <tr> <td>1.507.155</td> <td>731.096</td> <td>1.188.707</td> <td>320.587</td> <td></td> </tr> <tr> <td colspan="5">Συναλλαγματικές διαφορές στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα</td> </tr> <tr> <td>1.729</td> <td>0</td> <td>(174)</td> <td>0</td> <td></td> </tr> <tr> <td colspan="5">Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου</td> </tr> <tr> <td>1.829.965</td> <td>848.590</td> <td>1.433.790</td> <td>592.507</td> <td></td> </tr> </tbody> </table>					ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ			01/01-31/03/08	01/01-31/03/07	01/01-31/03/08	01/01-31/03/07	01/01-31/03/07	Λειτουργικές δραστηριότητες					Κέρδη προ φόρων (συνεχιζόμενες δραστηριότητες)	314.273	36.322	149.152	36.118	Κέρδη προ φόρων (διακοπείσες δραστηριότητες)	0	27.656	0	0	Πλέον / μείον προσαρμογές για:					Αποσβέσεις	21.059	7	10	5	Προβλέψεις	2.541	0	0	0	Συναλλαγματικές διαφορές	2.571	0	174	0	Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	(370.869)	(33.868)	(200.746)	(29.237)	Ζημιές/(κέρδη) από πώληση ενσώματων παγίων	(8.967)	0	0	0	Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	51.348	0	36.744	2	Λοιπές προσαρμογές	25	5	222	5	Πλέον / μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου					κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:					Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	(3.638)	0	0	0	Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	(66.384)	(3.943)	1.766	(4.339)	(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην τραπεζών)	(1.289)	(7.594)	(16.804)	(6.656)	Μείωση / (αύξηση) εμπορικού χαρτοφυλακίου	0	0	152.137	(96)	Μείον:					Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβληθέντα	(47.085)	0	(32.137)	(2)	Καταβληθέντοι φόροι	(8.666)	(33)	0	0	Λειτουργικές ροές από διακοπείσες δραστηριότητες	0	(67.840)	0	0	Σύνολο εισορών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	(115.081)	(49.288)	90.518	(4.200)	Επενδυτικές δραστηριότητες					Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων	(360.834)	0	(341.756)	0	Αγορά ενσώματων & άυλων παγίων στοιχείων	(23.792)	(16)	(1.442)	(15)	Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων & άυλων παγίων στοιχείων	47.479	0	0	0	Αγορές / Πωλήσεις χρηματικών στοιχείων ενεργητικού διαθέσιμων προς πώληση	(93.377)	274.739	(93.417)	274.731	Αγορές / Πωλήσεις χρηματικών στοιχείων σε εύλογη αξία μέσω αποτελεσμάτων	42.331	2.132	(110.959)	(1.411)	Τόκοι εισπραχθέντες	11.188	1.687	10.073	2.831	Μερίσματα εισπραχθέντα	126	4.407	5	0	Επενδυτικές ροές από διακοπείσες δραστηριότητες	0	(116.151)	0	0	Σύνολο εισορών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	(376.879)	166.798	(537.496)	276.136	Χρηματοδοτικές δραστηριότητες					Αγορές ιδίων ομολογιών	(1)	(15)	(1)	(15)	Αγορές ιδίων μετοχών	(10.207)	0	(10.207)	0	Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια	1.162.819	0	975.575	0	Εξφλήσεις δανείων	(338.324)	0	(273.125)	0	Μερίσματα πληρωθέντα και λοιπές καταβολές σε μετόχους	(1.246)	(1)	(7)	(1)	Σύνολο εισορών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	813.041	(16)	692.235	(16)	Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ)					321.081	117.494	245.257	271.920		Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου					1.507.155	731.096	1.188.707	320.587		Συναλλαγματικές διαφορές στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα					1.729	0	(174)	0		Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου					1.829.965	848.590	1.433.790	592.507	
ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ																																																																																																																																																																																																																																																							
01/01-31/03/08	01/01-31/03/07	01/01-31/03/08	01/01-31/03/07	01/01-31/03/07																																																																																																																																																																																																																																																					
Λειτουργικές δραστηριότητες																																																																																																																																																																																																																																																									
Κέρδη προ φόρων (συνεχιζόμενες δραστηριότητες)	314.273	36.322	149.152	36.118																																																																																																																																																																																																																																																					
Κέρδη προ φόρων (διακοπείσες δραστηριότητες)	0	27.656	0	0																																																																																																																																																																																																																																																					
Πλέον / μείον προσαρμογές για:																																																																																																																																																																																																																																																									
Αποσβέσεις	21.059	7	10	5																																																																																																																																																																																																																																																					
Προβλέψεις	2.541	0	0	0																																																																																																																																																																																																																																																					
Συναλλαγματικές διαφορές	2.571	0	174	0																																																																																																																																																																																																																																																					
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	(370.869)	(33.868)	(200.746)	(29.237)																																																																																																																																																																																																																																																					
Ζημιές/(κέρδη) από πώληση ενσώματων παγίων	(8.967)	0	0	0																																																																																																																																																																																																																																																					
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	51.348	0	36.744	2																																																																																																																																																																																																																																																					
Λοιπές προσαρμογές	25	5	222	5																																																																																																																																																																																																																																																					
Πλέον / μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου																																																																																																																																																																																																																																																									
κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:																																																																																																																																																																																																																																																									
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	(3.638)	0	0	0																																																																																																																																																																																																																																																					
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	(66.384)	(3.943)	1.766	(4.339)																																																																																																																																																																																																																																																					
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην τραπεζών)	(1.289)	(7.594)	(16.804)	(6.656)																																																																																																																																																																																																																																																					
Μείωση / (αύξηση) εμπορικού χαρτοφυλακίου	0	0	152.137	(96)																																																																																																																																																																																																																																																					
Μείον:																																																																																																																																																																																																																																																									
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβληθέντα	(47.085)	0	(32.137)	(2)																																																																																																																																																																																																																																																					
Καταβληθέντοι φόροι	(8.666)	(33)	0	0																																																																																																																																																																																																																																																					
Λειτουργικές ροές από διακοπείσες δραστηριότητες	0	(67.840)	0	0																																																																																																																																																																																																																																																					
Σύνολο εισορών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	(115.081)	(49.288)	90.518	(4.200)																																																																																																																																																																																																																																																					
Επενδυτικές δραστηριότητες																																																																																																																																																																																																																																																									
Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων	(360.834)	0	(341.756)	0																																																																																																																																																																																																																																																					
Αγορά ενσώματων & άυλων παγίων στοιχείων	(23.792)	(16)	(1.442)	(15)																																																																																																																																																																																																																																																					
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων & άυλων παγίων στοιχείων	47.479	0	0	0																																																																																																																																																																																																																																																					
Αγορές / Πωλήσεις χρηματικών στοιχείων ενεργητικού διαθέσιμων προς πώληση	(93.377)	274.739	(93.417)	274.731																																																																																																																																																																																																																																																					
Αγορές / Πωλήσεις χρηματικών στοιχείων σε εύλογη αξία μέσω αποτελεσμάτων	42.331	2.132	(110.959)	(1.411)																																																																																																																																																																																																																																																					
Τόκοι εισπραχθέντες	11.188	1.687	10.073	2.831																																																																																																																																																																																																																																																					
Μερίσματα εισπραχθέντα	126	4.407	5	0																																																																																																																																																																																																																																																					
Επενδυτικές ροές από διακοπείσες δραστηριότητες	0	(116.151)	0	0																																																																																																																																																																																																																																																					
Σύνολο εισορών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	(376.879)	166.798	(537.496)	276.136																																																																																																																																																																																																																																																					
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες																																																																																																																																																																																																																																																									
Αγορές ιδίων ομολογιών	(1)	(15)	(1)	(15)																																																																																																																																																																																																																																																					
Αγορές ιδίων μετοχών	(10.207)	0	(10.207)	0																																																																																																																																																																																																																																																					
Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια	1.162.819	0	975.575	0																																																																																																																																																																																																																																																					
Εξφλήσεις δανείων	(338.324)	0	(273.125)	0																																																																																																																																																																																																																																																					
Μερίσματα πληρωθέντα και λοιπές καταβολές σε μετόχους	(1.246)	(1)	(7)	(1)																																																																																																																																																																																																																																																					
Σύνολο εισορών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	813.041	(16)	692.235	(16)																																																																																																																																																																																																																																																					
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ)																																																																																																																																																																																																																																																									
321.081	117.494	245.257	271.920																																																																																																																																																																																																																																																						
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου																																																																																																																																																																																																																																																									
1.507.155	731.096	1.188.707	320.587																																																																																																																																																																																																																																																						
Συναλλαγματικές διαφορές στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα																																																																																																																																																																																																																																																									
1.729	0	(174)	0																																																																																																																																																																																																																																																						
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου																																																																																																																																																																																																																																																									
1.829.965	848.590	1.433.790	592.507																																																																																																																																																																																																																																																						
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΗΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΠΕΡΙΟΔΟΥ (Τα ποσά είναι εκφρασμένα σε χιλιάδες ευρώ)					ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ ΠΕΡΙΟΔΟΥ (Τα ποσά είναι εκφρασμένα σε χιλιάδες ευρώ)																																																																																																																																																																																																																																																				
<table border="1"> <thead> <tr> <th colspan="2">ΟΜΙΛΟΣ</th> <th colspan="3">ΕΤΑΙΡΕΙΑ</th> </tr> <tr> <th>01/01-31/03/08</th> <th>01/01-31/03/07</th> <th>01/01-31/03/08</th> <th>01/01-31/03/07</th> <th>01/01-31/03/07</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>Συνεχιζόμενες δραστηριότητες</td> <td></td> <td>Διακοπείσες δραστηριότητες</td> <td></td> <td>Σύνολο</td> </tr> <tr> <td>Κύκλος εργασιών</td> <td>355.400</td> <td>0</td> <td>0</td> <td>0</td> </tr> <tr> <td>Μικτά κέρδη / (ζημιές)</td> <td>105.078</td> <td>0</td> <td>0</td> <td>0</td> </tr> <tr> <td>Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων</td> <td>167.988</td> <td>17.663</td> <td>27.656</td> <td>45.319</td> </tr> <tr> <td>Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων</td> <td>314.273</td> <td>36.322</td> <td>27.656</td> <td>63.978</td> </tr> <tr> <td>Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους</td> <td>256.384</td> <td>35.307</td> <td>20.963</td> <td>56.270</td> </tr> <tr> <td>Κατανέμονται σε:</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Μετόχους Εταιρείας</td> <td>202.163</td> <td>34.887</td> <td>20.036</td> <td>54.923</td> </tr> <tr> <td>Μετόχους μειοψηφίας</td> <td>54.221</td> <td>420</td> <td>927</td> <td>1.347</td> </tr> <tr> <td>Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €)</td> <td>0,270</td> <td>0,631</td> <td>0,362</td> <td>0,993</td> </tr> <tr> <td>Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή-μειωμένα (σε €)</td> <td>0,270</td> <td>0,631</td> <td>0,362</td> <td>0,993</td> </tr> <tr> <td>Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων</td> <td>189.047</td> <td>17.670</td> <td>27.903</td> <td>45.573</td> </tr> </tbody> </table>					ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ			01/01-31/03/08	01/01-31/03/07	01/01-31/03/08	01/01-31/03/07	01/01-31/03/07	Συνεχιζόμενες δραστηριότητες		Διακοπείσες δραστηριότητες		Σύνολο	Κύκλος εργασιών	355.400	0	0	0	Μικτά κέρδη / (ζημιές)	105.078	0	0	0	Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	167.988	17.663	27.656	45.319	Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	314.273	36.322	27.656	63.978	Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους	256.384	35.307	20.963	56.270	Κατανέμονται σε:					Μετόχους Εταιρείας	202.163	34.887	20.036	54.923	Μετόχους μειοψηφίας	54.221	420	927	1.347	Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €)	0,270	0,631	0,362	0,993	Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή-μειωμένα (σε €)	0,270	0,631	0,362	0,993	Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	189.047	17.670	27.903	45.573	<table border="1"> <thead> <tr> <th colspan="2">ΕΤΑΙΡΕΙΑ</th> <th colspan="3">ΕΤΑΙΡΕΙΑ</th> </tr> <tr> <th>01/01-31/03/08</th> <th>01/01-31/03/07</th> <th>01/01-31/03/08</th> <th>01/01-31/03/07</th> <th>01/01-31/03/07</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>Κύκλος εργασιών</td> <td>0</td> <td>0</td> <td>0</td> <td>0</td> </tr> <tr> <td>Μικτά κέρδη / (ζημιές)</td> <td>0</td> <td>0</td> <td>0</td> <td>0</td> </tr> <tr> <td>Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων</td> <td>(23.195)</td> <td>14.771</td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων</td> <td>149.152</td> <td>36.118</td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Κέρδη μετά από φόρους</td> <td>111.758</td> <td>27.239</td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €)</td> <td>0,149</td> <td>0,492</td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή-μειωμένα (σε €)</td> <td>0,149</td> <td>0,492</td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων</td> <td>(23.185)</td> <td>14.776</td> <td></td> <td></td> </tr> </tbody> </table>					ΕΤΑΙΡΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ			01/01-31/03/08	01/01-31/03/07	01/01-31/03/08	01/01-31/03/07	01/01-31/03/07	Κύκλος εργασιών	0	0	0	0	Μικτά κέρδη / (ζημιές)	0	0	0	0	Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	(23.195)	14.771			Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	149.152	36.118			Κέρδη μετά από φόρους	111.758	27.239			Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €)	0,149	0,492			Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή-μειωμένα (σε €)	0,149	0,492			Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	(23.185)	14.776																																																																																																																										
					ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ																																																																																																																																																																																																																																																		
01/01-31/03/08	01/01-31/03/07	01/01-31/03/08	01/01-31/03/07	01/01-31/03/07																																																																																																																																																																																																																																																					
Συνεχιζόμενες δραστηριότητες		Διακοπείσες δραστηριότητες		Σύνολο																																																																																																																																																																																																																																																					
Κύκλος εργασιών	355.400	0	0	0																																																																																																																																																																																																																																																					
Μικτά κέρδη / (ζημιές)	105.078	0	0	0																																																																																																																																																																																																																																																					
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	167.988	17.663	27.656	45.319																																																																																																																																																																																																																																																					
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	314.273	36.322	27.656	63.978																																																																																																																																																																																																																																																					
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους	256.384	35.307	20.963	56.270																																																																																																																																																																																																																																																					
Κατανέμονται σε:																																																																																																																																																																																																																																																									
Μετόχους Εταιρείας	202.163	34.887	20.036	54.923																																																																																																																																																																																																																																																					
Μετόχους μειοψηφίας	54.221	420	927	1.347																																																																																																																																																																																																																																																					
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €)	0,270	0,631	0,362	0,993																																																																																																																																																																																																																																																					
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή-μειωμένα (σε €)	0,270	0,631	0,362	0,993																																																																																																																																																																																																																																																					
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	189.047	17.670	27.903	45.573																																																																																																																																																																																																																																																					
ΕΤΑΙΡΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ																																																																																																																																																																																																																																																							
01/01-31/03/08	01/01-31/03/07	01/01-31/03/08	01/01-31/03/07	01/01-31/03/07																																																																																																																																																																																																																																																					
Κύκλος εργασιών	0	0	0	0																																																																																																																																																																																																																																																					
Μικτά κέρδη / (ζημιές)	0	0	0	0																																																																																																																																																																																																																																																					
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	(23.195)	14.771																																																																																																																																																																																																																																																							
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	149.152	36.118																																																																																																																																																																																																																																																							
Κέρδη μετά από φόρους	111.758	27.239																																																																																																																																																																																																																																																							
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €)	0,149	0,492																																																																																																																																																																																																																																																							
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή-μειωμένα (σε €)	0,149	0,492																																																																																																																																																																																																																																																							
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	(23.185)	14.776																																																																																																																																																																																																																																																							
ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ					ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΠΕΡΙΟΔΟΥ (Τα ποσά είναι εκφρασμένα σε χιλιάδες ευρώ)																																																																																																																																																																																																																																																				
Σημειώσεις:					<table border="1"> <thead> <tr> <th colspan="2">ΟΜΙΛΟΣ</th> <th colspan="3">ΕΤΑΙΡΕΙΑ</th> </tr> <tr> <th>01/01-31/03/08</th> <th>01/01-31/03/07</th> <th>01/01-31/03/08</th> <th>01/01-31/03/07</th> <th>01/01-31/03/07</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>ΚΥΚΛΟΣ ΕΡΓΑΣΙΩΝ</td> <td></td> <td>ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ ΜΕΤΑ ΑΠΟ ΦΟΡΟΥΣ ΚΑΙ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΑ ΜΕΙΟΨΗΦΙΑΣ</td> <td></td> <td>ΚΑΘΑΡΗ ΘΕΣΗ ΤΩΝ ΜΕΤΟΧΩΝ ΤΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ</td> </tr> <tr> <td>Ποσά σε χιλ €</td> <td>Ποσοστό</td> <td>Ποσά σε χιλ €</td> <td>Ποσοστό</td> <td>Ποσά σε χιλ €</td> </tr> <tr> <td>0</td> <td>0%</td> <td>105.283</td> <td>52%</td> <td>105.283</td> </tr> <tr> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td>2%</td> </tr> </tbody> </table>					ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ			01/01-31/03/08	01/01-31/03/07	01/01-31/03/08	01/01-31/03/07	01/01-31/03/07	ΚΥΚΛΟΣ ΕΡΓΑΣΙΩΝ		ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ ΜΕΤΑ ΑΠΟ ΦΟΡΟΥΣ ΚΑΙ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΑ ΜΕΙΟΨΗΦΙΑΣ		ΚΑΘΑΡΗ ΘΕΣΗ ΤΩΝ ΜΕΤΟΧΩΝ ΤΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ	Ποσά σε χιλ €	Ποσοστό	Ποσά σε χιλ €	Ποσοστό	Ποσά σε χιλ €	0	0%	105.283	52%	105.283					2%																																																																																																																																																																																																																		
ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ																																																																																																																																																																																																																																																							
01/01-31/03/08	01/01-31/03/07	01/01-31/03/08	01/01-31/03/07	01/01-31/03/07																																																																																																																																																																																																																																																					
ΚΥΚΛΟΣ ΕΡΓΑΣΙΩΝ		ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ ΜΕΤΑ ΑΠΟ ΦΟΡΟΥΣ ΚΑΙ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΑ ΜΕΙΟΨΗΦΙΑΣ		ΚΑΘΑΡΗ ΘΕΣΗ ΤΩΝ ΜΕΤΟΧΩΝ ΤΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ																																																																																																																																																																																																																																																					
Ποσά σε χιλ €	Ποσοστό	Ποσά σε χιλ €	Ποσοστό	Ποσά σε χιλ €																																																																																																																																																																																																																																																					
0	0%	105.283	52%	105.283																																																																																																																																																																																																																																																					
				2%																																																																																																																																																																																																																																																					
<p>1. Έχουν τηρηθεί οι λογιστικές αρχές οι οποίες υιοθετήθηκαν σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Πληροφόρησης (Δ.Π.Χ.Π.) όπως εφαρμόστηκαν την προηγούμενη περίοδο.</p> <p>2. Η Εταιρεία έχει ελεγχθεί φορολογικά μέχρι και τη χρήση 2005. Οι ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις των εταιρειών του Ομίλου παρατίθενται αναλυτικά στο Προσάρτημα των Συνοπτικών Ενδιάμεσων Οικονομικών Καταστάσεων.</p> <p>3. Στο Προσάρτημα των Συνοπτικών Ενδιάμεσων Οικονομικών Καταστάσεων της 31ης Μαρτίου 2008 παρατίθενται οι εταιρείες που ενοποιούνται, η επωνυμία και η χώρα της καταστατικής τους έδρας, το ποσοστό με το οποίο η μητρική εταιρία συμμετέχει στο μετοχικό τους κεφάλαιο άμεσα ή έμμεσα, καθώς και η μέθοδος ενσωμάτωσής τους.</p> <p>4. Όλες οι διεταιρικές συναλλαγές και τα υπόλοιπα των εταιριών που περιλαμβάνονται στην ενοποίηση έχουν απολοιφεί από τις παραπάνω οικονομικές καταστάσεις του Ομίλου.</p> <p>5. Το σύνολο του προσωπικού του Ομίλου την 31η Μαρτίου 2008 ήταν 14.762 άτομα ενώ την 31η Μαρτίου 2007 ήταν 445 άτομα. Το σύνολο του προσωπικού της Εταιρείας την 31η Μαρτίου 2008 ήταν 23 άτομα ενώ την 31η Μαρτίου 2007 ήταν 16 άτομα.</p> <p>6. Στην κατάσταση αποτελεσμάτων και στις ταμειακές ροές της Εταιρείας, το σύνολο των μερισμάτων από θυγατρικές και από μακροπρόθεσμες συμμετοχές σε άλλες εταιρείες, καθώς και οι αγοραπωλησίες του εμπορικού χαρτοφυλακίου περιλαμβάνονται στις λειτουργικές δραστηριότητες της Εταιρείας.</p> <p>7. Στην ενοποίηση της 31η Μαρτίου 2008, όπως και κατά την 31η Δεκεμβρίου 2007, περιλαμβάνονται με την μέθοδο της ολικής ενσωμάτωσης οι παρακάτω εταιρείες οι οποίες δεν περιλαμβάνονταν στην ενοποίηση της 31η Μαρτίου 2007: ο όμιλος VIVARTIA A.B.E.E., ο όμιλος ATTICA ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ Α.Ε., η MIG LEISURE LTD, η ΚΥΠΡΙΑΚΗ ΔΗΜΟΣΙΑ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΑΤΔ, η MIG SHIPPING S.A., η MIG REAL ESTATE (SERBIA) B.V., η MIG REAL ESTATE (BULGARIA) B.V., η "TAU 1" BEOGRAD d.o.o., και με την μέθοδο της καθαρής θέσης δεν περιλαμβάνονται οι: MIG REAL ESTATE A.E και οι συγγενείς του Ομίλου VIVARTIA A.B.E.E.</p> <p>8. Στην ενοποίηση της 31η Μαρτίου 2007 συμπεριλαμβάνονταν οι κάτωθι εταιρείες με τη μέθοδο της ολικής ενσωμάτωσης: MARFIN BANK A.T.E., ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ ΕΛΛΑΔΟΣ Α.Ε., MARFIN GLOBAL ASSET MANAGEMENT Α.Ε.Π.Ε.Υ., IBG Α.Ε. ΔΙΑΧ/ΣΕΩΣ Α/Κ ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΩΝ ΣΥΜΜΟΧΩΝ ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΗ Α.Ε ΚΕΦΑΛΑΙΟΥ ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ & ΚΤΗΜΑΤΙΚΩΝ ΣΥΝΑΛΛΑΓΩΝ, MARFIN Α.Ε.Δ.Α.Κ., AVC Α.Ε. ΠΑΡΟΧΗΣ ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ & ΚΤΗΜΑΤΙΚΩΝ ΣΥΝΑΛΛΑΓΩΝ, IBG INVESTMENTS S.A., MARFIN SECURITIES CYPRUS Ltd., MFG CAPITAL PARTNERS LTD, AS SBM PANK και η εταιρεία ARIS CAPITAL MANAGEMENT LLC με τη μέθοδο της καθαρής θέσης, οι οποίες πωλήθηκαν μέσα στο 2007 και τα αποτελέσματά τους παρουσιάζονται ως διακοπείσες δραστηριότητες.</p> <p>9. Κατά την περίοδο από 1η Ιανουαρίου 2008 έως 31η Μαρτίου 2008 ενοποιήθηκαν για πρώτη φορά στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις: i) Με τη μέθοδο της ολικής ενσωμάτωσης, οι εταιρείες «JSC ROBNE KUCE BEOGRAD» από την 29η Ιανουαρίου 2008, «CHIPITA SAUDI ARABIA (CYPRUS)» από 01 η Ιανουαρίου 2008, «VIVARTIA HUNGARY KFT» από 19η Μαρτίου 2008, «VIVARTIA AMERICA INC» από 24η Μαρτίου 2008. ii) Με τη μέθοδο της καθαρής θέσης οι εταιρείες «ΡΑΔΙΟ Α. ΚΟΡΑΣΙΔΗΣ Ε.Ε.Α.Ε.» από την 27η Φεβρουαρίου 2008, «ELEPHANT Α.Ε.Ε.» από την 27η Φεβρουαρίου 2008 και «MODERN FOOD INDUSTRIES (S.ARABIA)» από 10η Ιανουαρίου 2008.</p> <p>iii) Η εταιρεία «ΑΡΜΑ ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΗ Α.Ε.» ενσωματώθηκε στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις της περιόδου από 1η Ιανουαρίου 2008 έως 31η Μαρτίου 2008 με τη μέθοδο της ολικής ενσωμάτωσης ενώ την αμέσως προηγούμενη περίοδο είχε ενσωματωθεί με τη μέθοδο της καθαρής θέσης. iv) Η επίπτωση της απόκτησης της «JSC ROBNE KUCE BEOGRAD» στον ενοποιημένο κύκλο εργασιών στα ενοποιημένα αποτελέσματα μετά από φόρους στα δικαιώματα μειοψηφίας και τέλος στην καθαρή θέση των μετοχών της Εταιρείας είναι η εξής:</p>																																																																																																																																																																																																																																																									
<table border="1"> <thead> <tr> <th colspan="2">ΟΜΙΛΟΣ</th> <th colspan="3">ΕΤΑΙΡΕΙΑ</th> </tr> <tr> <th>Ποσά σε χιλ €</th> <th>Ποσοστό</th> <th>Ποσά σε χιλ €</th> <th>Ποσοστό</th> <th>Ποσά σε χιλ €</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>0</td> <td>0%</td> <td>105.283</td> <td>52%</td> <td>105.283</td> </tr> <tr> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td>2%</td> </tr> </tbody> </table>					ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ			Ποσά σε χιλ €	Ποσοστό	Ποσά σε χιλ €	Ποσοστό	Ποσά σε χιλ €	0	0%	105.283	52%	105.283					2%																																																																																																																																																																																																																																	
ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ																																																																																																																																																																																																																																																							
Ποσά σε χιλ €	Ποσοστό	Ποσά σε χιλ €	Ποσοστό	Ποσά σε χιλ €																																																																																																																																																																																																																																																					
0	0%	105.283	52%	105.283																																																																																																																																																																																																																																																					
				2%																																																																																																																																																																																																																																																					
<p>10. Δεν υφίστανται εμπόδια βάρη επί των παγίων περιουσιακών στοιχείων της Εταιρείας του Ομίλου όμως έχουν εγγραφεί υποθήκες αξίας € 682 εκατ. περίπου για εξασφάλιση των Μακροπρόθεσμων Υποχρεώσεων.</p> <p>11. i) Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπό διαπίστωση διαφορές καθώς και αποφάσεις δικαστικών ή διατηρητικών οργάνων που ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική λειτουργία της Εταιρείας και του Ομίλου, εκτός των εκκρεμών υποθέσεων σχετικών με την Επιτροπή Ανταγωνισμού του Ομίλου VIVARTIA. ii) Τα ποσά των προβλέψεων που έχουν σχηματιστεί είναι : α) για επίδικες ή υπό διαπίστωση διαφορές για τον Όμιλο, € 1 εκ. β) για ανέλεγκτες χρήσεις για τον Όμιλο € 7,8 εκ., για την Εταιρεία € 5 εκ. γ) για λοιπές προβλέψεις για τον Όμιλο € 29 εκ. (εκ των οποίων ποσό € 18,9 εκ. αφορά την Επιτροπή Ανταγωνισμού), για την Εταιρεία € 9,7 εκ.</</p>																																																																																																																																																																																																																																																									